ACOMPAÑAMIENTO EN LA GESTION Y 

REVISION EN LOS PROCESOS 

CONTRACTUALES DE LA INSTITUCION 

EDUCATIVA HAROLD EDER PARA LA 

VIGENCIA FISCAL 2021 (periodo mayo a 

diciembre)”.   

2.5. Valor y Forma de Pago: Para efectos legales este contrato tiene un valor de NUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($9.600.000). IVA incluido si a ello hubiere 
lugar. 

Que la institución educativa HAROLD EDER   pagará al CONTRATISTA en actas parciales por 
valor cada una de UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($1.200.000), de acuerdo a 
la prestación del servicio, una vez radicada la cuenta de cobro previa certificación de ejecución 
de actividades con el visto bueno del supervisor donde conste el cumplimiento periódico del objeto 
contractual. 

2.6. Plazo de Ejecución:

[...]

contrato. 

2.7 Imputación Presupuestal: El valor que genere la prestación del servicio profesional, se 
imputarán al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.000021 de fecha 03 de mayo de 2021, 
rubro presupuestal Honorarios Profesionales por valor de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS 
MIL PESOS M/CTE ($9.600.000), expedido por el Auxiliar Administrativo, correspondiente a la 
presente vigencia fiscal. No obstante, lo anterior, la entrega de la suma a que la institución 
educativa queda obligada en virtud de este contrato se subordina a la apropiación y disponibilidad